AKT THEMELIMI

i shogerise me pergjegjesi te kufizuar
““Bio Energy 2023” SH.P.K.

Sot, me 29.05.2023, une 1 nenshkruari: Astrit Xhebrahimi 1 datelindjes 17.07.1977 1
pajisur me karten ¢ identitetit H70717144C, regjistroj nje shogeri me pergjegjesi te

kufizuar me emrin “B1o Energy 2023 Sh.p.k.

Neni 1

Personi i siperpermendur, me vullnetin e tij te lire dhe te plote dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqiptar ne fuqi,vendosi te krijoje Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar me
emertimin ©“ Bio Energy 2023”Sh.p.k., me kapital themeltar 40 000 000 Leke.

Selia e shogerise ndodhet ne Tirane ne adresen: Rruga Mihal Duri, Ndertesa me numer
pasurie 2/451-N35, Zona kadastrale 8380, Kati 0

Ortaku 1 kesaj shoqerie do te jete Astrit Xhebrahimi.

Shogeria “Bio Energy 2023 Sh.p.k., ka te drejte te krijoje filiale brenda dhe jashte
Shqiperise, ne menyrat dhe me kohezgjatje ashtu sikunder e konsideron te arsyeshme,
dhe me miratimin € organeve kompetente,

Neni 2

Kompania gezon statusin e personit juridik.

Aktivitetet e saj do te kryhen sipas dispozitave te ketij akti, statutit dhe legjislacionit
aktual. Statuti 1 kompanise eshte i bashkelidhur ketij akti te themelimit dhe formon nje
pjese integrale me te.

Neni 3
Veprimtaria e kompanise si nje entitet juridik fillon me miratimin ¢ krijimit te saj nga ana

e organeve kompetente te shtetit dhe do te jete ¢ vlefshme per nje periudhe te pacaktuar
kohe.
Shogeria perfundon aktivitetet e veta me vendimarrje unanime nga te gjithe ortaket e saj.

’Efz,




Neni 4

Objekti 1 shogerise : Implementimi dhe menaxhimi I projektit gjenerues té energjisé
clektrike, fotovoltaike dhe veprave ndihmése. Prodhim i1 energjisé elektrike nga burimet ¢
rinovueshme. Ndértimi I objekteve hidroteknike, fotovoltaike, etj, té€ cilat béjné té
mundur shirytézimin e energjisé qé gjenden né natyré dhe g€ jané t€ rinovueshme. Shitja
¢ energjisé elektrike klientéve dhe blerja e energjisé€ elektrike nga operatore te ndryshem
privat apo shteteror brenda dhe jashte vendit. Transmetimi I energjise elektrike ne
sistemin e tensionit te larte, funksion I cili perfshin transmetimin ose interkonjeksionin
nderkombetar. Perdorimin e sistemeve te linjave, strukturave mbeshtetese dhe pajisjesh
transformuese per transmetimin € energjise elektrike. Shperndarjen, transportin €
energjise elektrike ne sistemet shperndarese te tensionit te mesem dhe te ulet, duke patur
parasysh shperndarjen deri te konsumatori 1 fundit. Shoqeria ka per objekt kryerjen e cdo
veprimtarie te lejuar nga ligji dhe/ose pjesmarrjen ne cdo veprimtari apo aktivitet te
ligishem & mund té kryejé njé shoqéri né bazé te legjislacionit shqiptar. Cdo aktivitet
tjetér g¢ lidhet né ményré direkt dhe indirekt dhe gé 1 shérben pérmbushjes sé aktiviteteve
s1 mé lart.

Neni 5

Kapitali fillestar i kompanise do te jete 40 000 000 leke te ndare ne 1 kuote me vlere
nominale 40 000 000 Ieke per kuote ku:

Astrit Xhebrahimi zoteron kete kuote me vlere 40 000 000 leke.

Kapitali themelor eshte depozituar nga aksionaret ne emer te shogerise. Aktiviteti 1
shogerise do te rregullohet, pervec ketij akti themelimi, me normat € vendosura ne Statut,

kundrejt nenshkrimit te ortakeve, dhe aprovimit nga Qendra Kombetare € Biznesit, diten
ge do te marre cilesine e personit juridik.

Neni 6

Fitimi neto qe do te realizohet nga aktivitetet ¢ kompanise do te ndahet midis ortakeve ne
perpjesetim me aksionet ¢ tyre ne kompani. Cdo anetar eshte 1 lire per te marre pjesen ¢
vet te fitimeve ne nje llogari bankare brenda apo jashte shtetit Shqiptar.

Neni 7

Per borxhet ge mund te ezistojne ne te ardhmen ndaj paleve te treta gjate aktivitetit,
shogeria do te pergjigjet vetem me kapitalin e saj themeltar. Anetaret nuk jane pergjegjes
per borxhet e shogerise me pronen € tyre.




Neni 8
Anetaret jane te detyruar per te ruajtur natyren konfidenciale te aktivitetit te shogerise.

Neni 9
Marredheniet e punes ne shogeri apo deget e saj rregullohen me kontraten € punes ne
lokalitetin e tyre dhe ne menyren e percaktuar nga ana e shteteve perkatese.

Neni 10

Rregullime me te detajuara mbi organizimin ¢ kesaj shogerie jane te percaktuara ne
Statutin e saj.

Themeluesi pas leximit me kujdes te Aktit te Themelimit ¢ nenshkruan si te sakte dhe ne

perputhje me vullnetin e tij.

Emri dhe nenshkrimi i Ortakut Themelues:




